



Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego
TAURON Wytwarzanie Spółka Akcyjna
- Oddział Elektrownia Łaziska w Łaziskach Górnych

43-170 Łaziska Górne ul. Wyzwolenia 30
tel.: 32 324 48 64

e-mail: tomasz.sus2@tauron-wytwarzanie.pl

Łaziska Górne 05.09.2019 r.

Urząd Miasta Mikołowa
Zał. 1 Godz.
wpłynęło 05 -09- 2019
SEK
poczta osobiście

**Przewodniczący Rady Miejskiej Mikołowa
Pani Katarzyna Syryjczyk - Słomska**

Zwracam się z uprzejmą prośbą o umieszczenie w porządku obrad sesji Rady Miejskiej Mikołowa w dniu 17 września punktu dotyczącego wykorzystania ciepła systemowego z TAURON Wytwarzanie S.A. – oddział Elektrownia Łaziska.

Załączony materiał ma na celu zainteresowanie samorządów miast: Mikołowa, Łazisk Górnych, oraz Powiatu Mikołowskiego i Wojewody Śląskiego wraz z Posłami Ziemi Śląskiej jak i Europarlamentarzystów czystszy powietrzem poprzez zasilenie ciepłem systemowym z Elektrowni Łaziska będącej w strukturach TAURON Wytwarzanie S.A.


Proszę o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

- w załączeniu prezentacja

Przewodniczący Związku Zawodowego
Pracowników Ruchu Ciągłego
TAURON Wytwarzanie
Spółka Akcyjna
- Oddział Elektrownia Łaziska
Tomasz Sus



Ciepło z kogeneracji Elektrowni Łaziska
to czystsze powietrze w Powiecie Mikołowskim



Prezentacja ma na celu zainteresowanie samorządów miast: Mikołowa, Łazisk Górnych oraz Powiatu Mikołowskiego i Wojewody Śląskiego wraz z Posłami Ziemi Śląskiej jak i Europarlamentarzystów czystszym powietrzem poprzez zasilenie ciepłem systemowym z Elektrowni Łaziska będącej w strukturach TAURON Wytwarzanie S.A.

Nowe normy środowiskowe Unii Europejskiej nakładają na istniejące emitery redukcję emisji gazów cieplarnianych do roku 2020, ponowną redukcję do 2030 roku i z pewnością to nie koniec polityki środowiskowej dla państw UE. Można się domyślać następnych reżimów emisyjnych nie tylko powietrza, ale też i wody.

Jak najbardziej jest to słuszny kierunek UE jednak ponosi za sobą duże problemy, w tym konsekwencje z niedotrzymaniem norm po 2020 roku i w latach następnych. Niestety firmy, które mają w swoich strukturach emitery, jak i samorzady, które są udziałowcami w powołanych przez siebie spółkach mają duży problem ze sfinansowaniem modernizacji istniejących emiterów - przykładem jest ciepłownia przy ul. Michała Grażyńskiego w Mikołowie, która znajduje się w strukturze Urzędu Miasta Mikołów.

Możliwości uzyskania ciepła dla Mikołowa wiedząc, że aktualna eksploatacja ciepłowni przy ul. Michała Grażyńskiego **jest nieekonomiczna i niezasadna:**

1. Budowa ciepłociągu z Elektrowni Łaziska przez TAURON Wytwarzania S.A. – brak możliwości finansowych.
2. Budowa ciepłociągu z Elektrowni Łaziska przez Miasto Mikołów – brak możliwości finansowych w budżecie Miasta Mikołów.
3. Budowa ciepłociągu od strony Miasta Tychy przez TAURON Ciepło S.A. – zbyt mała przepustowość sieci ciepłowniczej.
4. Zakup kotła, wytwornicy pary na gaz czy olej opałowy – duży koszt zakupu, pozwoleń eksploatacyjnych w tym zbiorników na paliwo, przekwalifikowanie pracowników, uciążliwości związane z eksploatacją (hałas np. podczas awarii), koszty wody, paliwa, **brak pewności dotrzymania norm emisyjnych po 2030 roku przez kocioł, wytwornicę.**
5. Przekazanie odbiorców ciepła firmie prywatnej – brak możliwości wpływu na cenę ciepła – możliwe niezadowolenie społeczne.

Możliwości, rozwiązania, propozycje powyższych pkt. 1,2 :

- a) jak Państwo pamiętają dobrym rozwiązaniem jest zlecić wykonanie ciepłociągu i zasilić w ciepło miasto Mikołów z Elektrowni Łaziska, a następnie trwale odstawić emiter przy ul. Michała Grażyńskiego w Mikołowie. Dla tego rozwiązania TAURON Wytwarzanie S.A. zlecił wykonanie studium wykonalności, z którego wynika, że cały koszt doprowadzenia ciepłociągu wraz z nakładami na modernizację wewnątrz elektrowni przerasta możliwości finansowe spółki TAURON Wytwarzanie S.A.. Dodatkowo nie można byłoby skorzystać z jakiegokolwiek dofinansowania związanego z niską emisją, ponieważ spółka TAURON Wytwarzanie S.A. nie likwiduje emitera, gdyż jest on pośrednio własnością Miasta Mikołów.

b) następnym i równie dobrym rozwiązaniem jest zlecenie wykonania ciepłociągu przez Miasto Mikołów które jest pośrednio właścicielem emitera więc ma możliwość ubiegania się o zwrot poniesionych kosztów kwalifikowanych do 80%. Ciepłociąg byłby własnością miasta, więc miasto miałoby wpływ na cenę za przesyłanie energii cieplnej. TAURON Wytwarzanie w Elektrowni Łaziska dostosuje swoją stację ciepłowniczą na potrzeby Miasta Mikołowa.

Z informacji wynika, że Miasto Mikołów nie posiada środków finansowych na to zadanie i nie przewidziało go na lata następne. Jednak trzeba rozważyć czy partnerem we współfinansowaniu nie może być Powiat Mikołowski w ramach pomocy publicznej.

c) jeżeli wcześniej wymienionych podpunktów a) lub b) nie można by zrealizować proponuję, by zadanie wykonania ciepłociągu z Elektrowni Łaziska do Miasta Mikołów podjął się Wojewoda Śląski, który będzie mógł skutecznie gwarantować finansowanie tego zadania z funduszy Unii Europejskiej wsparty o europarlamentarzystów, których zadaniem będzie zabiegać w komisjach Europejskich o środki na to zadanie.

W tym miejscu trzeba zaznaczyć rolę Samorządu na szczeblu miast, powiatu oraz Posłów na Sejm RP jak i Europarlamentarzystów by to zadanie przejął Wojewoda Śląski mając na uwadze **Rządowy program walki ze smogiem**.

Wiadomo, że jednym z zadań samorządu jest doprowadzenie w tym przypadku ciepła min. 75% z kogeneracji co jest **wymogiem UE starania się o zwrot poniesionych kosztów**, który to spełnia Elektrownia Łaziska. Trzeba nadmienić, że para z kogeneracji jest najbardziej ekologicznym i ekonomicznym ciepłem wytworzonym przy produkcji energii elektrycznej.

Dlaczego tak usilnie chcę włączyć samorządy by ciepło z elektrowni zasilalo miasta Mikołów, Łaziska i najbliższe okolice?. Odpowiedź jest prosta - tak jak Państwo w Samorządzie chcecie jak najlepiej wypełniać swoją rolę, zadania, zobowiązania, tak i ja szukam rozwiązań dla pracowników elektrowni i dla niej samej by dalej wpisywała się w karty historii i mogła nadal przynosić wymierne korzyści dla samorządu w podatku dochodowym, a przede wszystkim korzyści dla mieszkańców w postaci miejsc pracy także w firmach współpracujących bezpośrednio lub pośrednio z elektrownią, przecież bez mieszkańców nie byłoby samorządu.

Pamiętam czasy gdy Elektrownia Łaziska wspierała samorządy, tym razem to my potrzebujemy wsparcia na co bardzo liczymy.

W imieniu pracowników proszę o podjęcie stosownych działań. Proszę o zwrócenie się do Parlamentarzystów, Europarlamentarzystów by wsparli inicjatywę i pomogli zrealizować tak ważne dla nas wszystkich zadanie.